
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº022/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço para Contratação 

de Pessoa Jurídica especializada no de 40 toneladas de Peixe congelado, tipo corvina, 

pesando entre 500gr e 900gr por unidade, Leite de Coco, para distribuição durante a 

Semana Santa que irá beneficiar as famílias em situação de vulnerabilidade social 

assistidas pelo Município da Vitória de Santo Antão/Estado de Pernambuco, observando-se 

as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e 

suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 
licitação a Formação de Registro de Preço para Contratação de Pessoa Jurídica especializada 
no de 40 toneladas de Peixe congelado, tipo corvina, pesando entre 500gr e 900gr por 
unidade, Leite de Coco, para distribuição durante a Semana Santa que irá beneficiar as 
famílias em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Município da Vitória de Santo 
Antão/Estado de Pernambuco, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, 

Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 

Empresa:  

• DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI, CNPJ nº 
18.309.569/0001-07, localizada na Rua Frei Caneca, 347 – Anexo B, Centro, São Lourenço da 
Mata/PE, CEP 54.735-796, Valor R$ 673.200,00 (seiscentos e setenta e três mil e duzentos reais); 

 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 24 de março de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
AMARO GOMES TAVARES NETO 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

